
           
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI SALERNO 

Via Monticelli n.1  Loc. Fuorni  84131 Salerno  -  tel. 089771611 

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 3 maggio 1999/124, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico, e in particolare, gli 

artt. 1, 2, 6 e 11, comma 9; 

VISTO il D.M. 235/2014 recante norme di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento provinciali del personale 

docente ed educativo per il triennio 2014/17; 

VISTI i propri decreti prot, 10971 del 26/08/2014, prot. n. 10791/1 del 27/08/2014 con i quali sono state approvate e 

pubblicate le G.A.E. definitive del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado, valide per il triennio 

2014/17 e successivi decreti di rettifica e/o integrazione; 

VISTI i propri provvedimenti di rettifica ed integrazione delle Graduatorie ad Esaurimento; 

VISTA l’Ord. TAR Lazio N. 6578/16 con la  quale  viene riconosciuto il diritto ad essere inserito nelle GAE, con 

decorrenza dal triennio 2014/17, di AVERSA GIOVANNA, n. 12/10/1983 SA,  MERCURIO PATRIZIA, n. 

15/10/1966 NA, in possesso di diploma magistrale, conseguito entro l’a.s. 2001/02; 

VISTA l’Ord. TAR Lazio N. 7417/16 con la  quale  viene riconosciuto il diritto ad essere inserito nelle GAE, con 

decorrenza dal triennio 2014/17, di ESPOSITO CARMEN, n. 06/07/1981 SA,  in possesso di diploma 

magistrale, conseguito entro l’a.s. 2001/02; 

VISTA la Sentenza del Giudice del Lavoro del Tribunale di Nocera Inferiore n. 1293/16 con la  quale  viene riconosciuto 

il diritto ad essere reinserito nelle GAE, con decorrenza dal triennio 2014/17, di ROMANO ROBERTO n. 

09/10/1966 SA, per PPPP Personale Educativo; 

VISTO il proprio provvedimento n.10034 del 27/06/2017, con il quale MARRA ANNA PAOLA, n. 03/12/1972 SA, 

veniva erroneamente depennata anche dalle Graduatorie ad Esaurimento per la  Scuola dell’Infanzia,  nella quale 

risultava correttamente inserita sin  dal 2002; 

VISTA  la richiesta di BATTIPAGLIA MONICA, n. 30/11/1978 SA, di cancellazione dalle GAE di Salerno a seguito 

della Sentenza del Tribunale di Potenza Giudice del Lavoro n. 607/17 del 30/6/17, che le riconosce il diritto 

all’inserimento nelle GAE di Potenza; 

VISTO il provvedimento dell’ATP di Potenza n. 292 del 31/7/2017 che dispone il reinserimento nelle GAE della 

provincia di Potenza;  

VISTI i reclami pervenuti; 

LETTA la nota del MIUR prot. n. 24676 del 07/08/2015 con la quale è stato comunicato che i provvedimenti cautelari 

             del Consiglio di Stato escludono l’inserimento in graduatoria degli appellanti ai fini della partecipazione al              

piano straordinario di immissione in ruolo; 

RITENUTO, a tutela dell’interesse pubblico alla oggettività e omogeneità dei comportamenti e dei giudizi della P.A. e 

nel rispetto dei principi di buon andamento e  imparzialità oltre che in osservanza dei criteri di efficacia, 

efficienza e miglior contemperamento dei vari interessi, di dover apportare le dovute rettifiche alle suddette 

graduatorie definitive, mediante la rettifica  nelle graduatorie ad esaurimento provinciali  ognuno per la 

graduatoria di competenza, valevoli per il triennio 2014/17, prorogate per l’a.s. 2017/18 ai sensi della Legge 

25/2/2017, n. 21; 

D I S P O N E 

Per le motivazioni di cui in premessa, che fanno parte integrante del presente provvedimento, e in ottemperanza ai  

provvedimenti citati, nelle more del giudizio di merito e di appello, le graduatorie ad esaurimento definitive 

del personale docente ed educativo, pubblicate da questo Ufficio con decreti prot. n. 10971 del 26/08/2014, prot. 

10971/1 del 27/08/2014 e successive rettifiche ed integrazioni, valevoli per il triennio 2014/17, prorogate per 

l’a.s. 2017/18 ai sensi della Legge 25/2/2017, n. 21, sono rettificate/integrate come di seguito specificato: 

 

E’ DISPOSTO L’INSERIMENTO, CON DECORRENZA 2014/17, NELLE GAE III FASCIA SCUOLA 

PRIMARIA E/O INFANZIA, DEI SEGUENTI DOCENTI: 

Ord. TAR Lazio N. 6578/16: 

AVERSA GIOVANNA, n. 12/10/1983 SA, AA – EE Abil. p.16 TOT p.16 

 MERCURIO PATRIZIA, n. 15/10/1966 NA, AA – EE Abil. p. 11 Tit. p. 3 TOT p. 14 

 

Ord. TAR Lazio N. 7417/16: 

ESPOSITO CARMEN, n. 06/07/1981 SA, AA Abil. p. 16 TOT p. 16 – EE Abil. p. 16 Serv. p. 96 TOT p. 112 

 

RIPRISTINO POSIZIONE 

MARRA ANNA PAOLA, n. 3/12/1972  SA, AA Abil. p. 15 P. pregresso p. 52 Serv. p. 36 TOT p. 103 anno inserimento 

2002 

 

MIUR.AOOUSPSA.REGISTRO UFFICIALE(U).0014313.01-08-2017

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.csasalerno.it/


E’ RETTIFICATO  IL PUNTEGGIO ATTRIBUITO CON I PRECEDENTI DECRETI DI RETTIFICA DELLE 

GAE DEI SEGUENTI DOCENTI: 

CRISPO DOROTEA n12/02/1977 SA AA Abil. p. 14 P. pregresso p. 156 tit. p. 3 TOT p. 173 anziché p. 170 – EE Abil 

p. 14 Tit. p. 3 TOT p. 17 anziché p. 14 

MARESCA ROSANNA, n. 28/01/1978 SA, EE inserimento a pieno titolo dal 2007 con punti 183anzichè con riserva T 

 

SORGENTE ANNA RITA n. 12/10/1974 SA, AA Abil. p. 13 TOT p. 13 anziché p. 6 – EE Abil. p. 13 P. pregresso p. 16 

Serv. p. 20 Tot p. 46 anziché p. 6; 

 

 

 

E’ DISPOSTO IL REINSERIMENTO NELLE GAE , III FASCIA, CON DECORRENZA A.S. 2014/15, DEI 

SEGUENTI DOCENTI: 

Sentenza del Giudice del Lavoro del Tribunale di Nocera Inferiore n. 1293/16: 

ROMANO ROBERTO n. 09/10/1966 SA, per PPPP Personale Educativo Abil. p. 15 P. pregresso p. 21 Tot p. 36 

E’ DISPOSTA LA CANCELLAZIONE DALLE GAE DI SALERNO SCUOLA INFANZIA E SCUOLA 

PRIMARIA DI: 

BATTIPAGLIA MONICA, n. 30/11/1978 SA 

 

I Dirigenti Scolastici provvederanno a quanto di loro competenza. 

 Avverso il presente atto è possibile esperire i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dalla vigente normativa in 

materia di graduatorie. 

        IL DIRIGENTE 

        Renato PAGLIARA 

Ai Dirigenti Scolastici 

SCUOLE OGNI ORDINE E GRADO – LORO SEDI 

Agli studi legali interessati 

Ai ricorrenti mediante pubblicazione sul sito  

ALLE OO.SS. della scuola 

AL Sito Web-Sede 

AGLI AA.TT.PP. DELLA REPUBBLICA LORO SEDI 


		2017-08-01T09:23:07+0000
	PAGLIARA RENATO




